
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района
Волгоградской области

от  10.01.2023 г.                                                                                                                           № 10        

Об утверждении плана работы Антитеррористической комиссии  Новобытовского сельского 
поселения на 2023 год

          В целях обеспечения деятельности Новобытовского сельского поселения по профилактике 
терроризма, экстремизма и ликвидации последствий их проявления на территории 
Новобытовского поселения, постановляю:

1.Утвердить  План  работы  антитеррористической  комиссии  Новобытовского  сельского
поселения на 2023 год согласно приложению.

2.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  обнародованию  и  размещению  на
официальном  сайте  администрации  Новобытовского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального района в информационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новобытовского 
сельского поселения                                                                                                       П.А.Осьмак

                                                                                                                                                                       
            

                                                                                    



     УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                              глава Новобытовского

                                                                                                              сельского поселения
                                                                                                              __________________

                                                                                                                     П.А.Осьмак

План работы 
Антитеррористической комиссии Новобытовского сельского поселения 

                                                                 на 2023 год                                               
№ 
п/п

           Мероприятия           Сроки 
проведения 

          Ответственный

1 Проведение проверок организаций и учреждений 
поселения на предмет обнаружения взрывоопасных,
пожарных и химически опасных предметов

Раз в квартал и 
перед
 праздниками

Глава Новобытовского 
сельского поселения

2 Проведение поверок объектов малого бизнеса, 
организаций и учреждений на разработку и наличие
«инструкций по предупреждению и ликвидации 
ЧС» и « Антитеррористических планов»

   В течение года Глава Новобытовского 
сельского поселения

3 Проведение проверок наличия и исправности 
оборудования охранно-пожарных систем в  школе,
ДК, администрации

   В течение года Глава Новобытовского 
сельского поселения

4 Проведение инструктажа по антитеррористической 
безопасности

На сходах граждан Специалист администрации 

5 Проведение осмотра территории  подконтрольной 
территории при дежурстве ДНД

Ежемесячно Командир ДНД

6 Проведение комплексных обследований объектов 
жизнеобеспечения, потенциально –опасных 
объектов на предмет проверки доступа посторонних
лиц в колодцы водозаборных скважин, к топливу 
котельных, оценки состояния и степени 
оснащенности средствами защиты

1 раз в месяц Слесарь «Многоотраслевое 
ЖКХ»

7 Проведение инструктажа с операторами котельной 
Новобытовской сш 

1 раз в квартал Глава Новобытовского 
сельского поселения

8 Проведение заседаний антитеррористической 
комиссии

1 раз в квартал Глава Новобытовского 
сельского поселения

9 Рассмотрение вопросов профилактики экстремизма 
и терроризма на заседаниях комиссии.

1 раз в год Глава Новобытовского 
сельского поселения

10 В целях недопущения проявления экстремистских 
настроений, укрепления государственности, 
организовать и провести мероприятия, 
посвященные Дню России, Народного единства

12 июня ,4 ноября 
(по отдельному 
плану)

Директор МКУ 
«Культура» Новобытовского
сельского поселения

11 Включить в повестку схода вопрос профилактики 
проявлений экстремизма, преступлений против 
общества в молодежной среде

1 раз в год Специалист администрации

12  Распространить среди учащихся и молодежи 
памятки «Экстремизм в мире»

1 раз в год Библиотекарь МКУ 
«Культура» Новобытовского
сельского поселения

13 Совместно с уполномоченным участковым 
проводить рейды на предмет законности 
пребывания иностранных граждан  и лиц без 
гражданства на территории

ежеквартально Администрация, участковый 
уполномоченный
 (по согласованию)

14 Проводить работу по установлению лиц, 
прибывающих на территорию поселения и 
проживающих без регистрации.

В течение года Администрация, участковый 
уполномоченный (по 
согласованию)


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Волгоградской области

